2025年９月３日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

代表者名   代表取締役社長 岡田 礼信

（コード：7601 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役常務執行役員

経営企画室長 大竹 修

        （TEL．082-837-3510）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ローソンについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますのでお知らせいたします。

記

１． その他の関係会社の商号等

2025年 2月 28日現在

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 合計

株式会社ローソン
その他の

関係会社
18.27 0.00 18.27 なし

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置づけおよびその他の関係会社等の関係

   株式会社ローソンは、当社の議決権 18.27％を所有しております。また、当社 100％出資会社のポプラリテール株式会

社は株式会社ローソンとメガ・フランチャイズ契約を締結し「ローソン・ポプラ」ブランド店舗の運営を行っておりま

すが、当社が事業活動を行う上での承認事項など、同社からの制約はなく、人的要件につきましても開示すべき重要な

事項はありません

以上のことから、当社の事業活動や経営判断においての独立性は十分確保されているものと認識しております。

３．支配株主とのと引に関する事項

                                 （自 2024年 3月 1日 至 2025年 2月 28日）

種類 名称 所在地

資本金また

は出資金

（千円）

事業の内

容または

職業

議決権等の所有

（被所有）割合

（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

主要株主

その他の

関係会社

㈱ローソン
東京都

品川区
58,506,644 小売業

（被所有）

直接 18.27

業務・資本

提携

不動産

賃貸
108,476

預り

敷金
70,045

以 上